
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ЛИЦЕЙ № 177”
НОВО-САВИНОВСКОГО РАЙОНА

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ЯЦА САВИН РАЙОНЫНЫЦ 
“177 НЧЕ ЛИЦЕЙ’

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Мусина ул., 17, г.Казань, Республика Татарстан, 420124 Мусин ур., 17, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420124
тел./факс: (843) 523-29-90, тел.: (843) 523-30-06, 523-30-07, mail: schl77@mail.ru, S177.kzn@tatar.ru

ОГРН 1081690052036 ИНН 1657078340 КПП 165701001

№ 134 от 29 октября 2021

Заместителю министра 
руководителю департамента
надзора и контроля в сфере 
образования Министерства
образования и науки Республики 
Татарстан
Р.Г.Музипову

Уведомление по исполнению 
предписания от 25.05.2021 № П 967/21-Д-ГН

Уважаемый Рамис Гаптраисович!

МБОУ «Лицей №177» Ново - Савиновского района г. Казани направляет 
уведомление по исполнению предписания от 25.05.2021 № П 967/21-Д-ГН об 
устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации в 
сфере образования, выявленных в результате мероприятия по государственному 
контролю (надзору) проведенному в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 19 апреля 2021 года № под-967/21-Д.

№ Проверяемые документы 
и(или) информация

Выявленные 
нарушения

Проделанная 
работа (по каждому 

виду нарушений)

Документ 
подтверждающи й 

устранение 
нарушения 
(ссылка на 
документ)

1 Документы, 
подтверждающие 

соблюдение 
установленных 

законодательством

mailto:schl77@mail.ru
mailto:S177.kzn@tatar.ru


прав обучающихся

1.1 -документы 
организации, 
подтверждающие учет 
мнений советов
обучающихся, 
представительных 
органов обучающихся, 
советов родителей
(законных 
представителей) 
несовершеннолетних 
обучающихся при
принятии локальных 
нормативных актов,
затрагивающих права 
обучающихся

Не представлены
документы, 
подтверждающие учет 
мнения участников
образовательных 
отношений при
принятии локального 
нормативного акта
(Правила внутреннего 
распорядка учащихся), 
затрагивающего их
законные права и
интересы.

В соответствии с 
Положением о
порядке учета
мнения участников 
образовательных 
отношений при
принятии 
локальных 
нормативных 
актов, 
затрагивающих 
права 
обучающихся, 
локальный акт
“Правила 
внутреннего 
распорядка 
учащихся” был
размещен на сайте 
для ознакомления 
и обсуждения
участниками 
образовательных 
отношений, принят 
на педагогическом 
совете, утвержден и 
размещен на сайте 
организации

https://edu.tatar.ru/ 
nsav/licevl 77.htm/ 
read- 
news/2747021

https://edu.tatar.ru/ 
nsav/page2624.ht 
m/page4578124.ht 
m

https://edu.tatar.ru/ 
nsav/page2624.ht 
m/page3621665.ht 
m

1.2 распорядительный 
акт организации о
создании комиссии по 
урегулированию споров 
между участниками
образовательных 
отношений

Отсутствует
Издан приказ №254 
от 10.09.2021 г “О 
создании комиссии 
по урегулированию 
споров между
участниками 
образовательных 
отношений”

приложение 1

2 Сайт организации

(https://edu.tatar.ru/nsav 
/Iiceyl77.htm)

Отсутствует 
информация:

2.1 о структуре и об 
органах управления
образовательной 
организацией, в том 
числе:

- сведения о наличии 
положений о

На сайте лицея 
размещена 
информация о
структурных 
подразделениях и 
об органах
управления

https://edu.tatar.ni/ 
nsav/page2624.ht 
m/page2439165.ht 
m

https://edu.tatar.ru/
https://edu.tatar.ru/
https://edu.tatar.ru/
https://edu.tatar.ru/nsav
https://edu.tatar.ni/


структурных 
подразделениях (об
органах управления) с 
приложением копий
указанных положений 
(при их наличии);

образовательной 
организацией;

2.2 о численности
обучающихся, 
являющихся 
иностранными 
гражданами;

на сайте лицея 
размещена 
информация о
численности 
обучающихся, 
являющихся 
иностранными 
гражданами;

https://edu.tatar.ru
nsav pay.e2624.ht
т/раце4378165.ht
m

2.3 о руководителе
образовательной 
организации, его
заместителях, 
руководителях 
филиалов 
образовательной 
организации (при их 
наличии), в том числе:

- контактные телефоны;

- адрес электронной 
почты;

на сайте лицея 
размещена 
информация о
руководителе 
образовательной 
организации, его 
заместителях, в том 
числе:

- контактные 
телефоны;

- адрес 
электронной 
почты;

https://edu.tatar.ru
nsav/paue2624.ht
m/paiie2626.htni

2.4 о местах
осуществления 
образовательной 
деятельности, в том 
числе не указываемых в 
соответствии с
настоящим
Федеральным законом 
в приложении к
лицензии на
осуществление 
образовательной 
деятельности, в том 
числе:

места проведения 
государственной 
итоговой аттестации;

на сайте лицея 
размещена 
информация о
местах проведения 
государственной 
итоговой 
аттестации;

https://edu.tatar.ru
nsav/licev 177.htm
раце4614577.htm

2.5 о материально-
техническом

на сайте лицея 
размещена 
информация об

https://edu.tatar.ru/ j 
nsav/paue2624.ht
m/paue2590707.ht

https://edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru/


обеспечении 
образовательной 
деятельности в том 
числе:

о наличии 
оборудованных 
учебных кабинетов, 
объектов для
проведения 
практических занятий, 
библиотек, объектов 
спорта, средств
обучения и воспитания, 
в том числе
приспособленных для 
использования 
инвалидами и лицами с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

об обеспечении 
доступа в здания 
образовательной 
организации инвалидов 
и лиц с ограниченными 
возможностями 
здоровья;

- об условиях питания
обучающихся, в том 
числе инвалидов и лиц 
с ограниченными
возможностями 
здоровья;

- об условиях охраны 
здоровья обучающихся, 
в том числе инвалидов 
и лиц с ограниченными 
возможностями 
здоровья;

о доступе к 
информационным 
системам и
информационно- 
телекоммуникационны 
м сетям, в том числе 
приспособленным для 
использования 
инвалидами и лицами с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья;

mучебных кабинетах, 
объектах для
проведения 
практических 
занятий, библиотек, 
объектах спорта, 
средств обучения и 
воспитания, об 
обеспечении 
доступа в здания 
образовательной 
организации, 
об условиях
питания и охраны 
здоровья 
обучающихся, о
доступе к
информационным 
системам и
информационно- 
телекоммуникацио 
иным сетям, о 
наличии 
специальных 
технических 
средств обучения 
коллективного и 
индивидуального 
пользования, об 
электронных 
образовательных 
ресурсах, к
которым 
обеспечивается 
доступ инвалидов и 
лиц с
ограниченными 
возможностями 
здоровья;

https://edu.tatar.ru/
nsav/page2624.ht 
m/page4376364.ht 
m

https://edu.tatar.ru/


об электронных
образовательных 
ресурсах, к которым 
обеспечивается доступ 
обучающихся, в том 
числе приспособленные 
для использования
инвалидами и лицами с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья;

о наличии
специальных 
технических средств
обучения 
коллективного и
индивидуального 
пользования для
инвалидов и лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья;

2.6 о количестве вакантных 
мест для приема
(перевода) по каждой 
образовательной 
программе, по
профессии, 
специальности, 
направлению 
подготовки (на места, 
финансируемые за счет 
бюджетных 
ассигнований 
федерального бюджета, 
бюджетов субъектов
Российской Федерации, 
местных бюджетов, по 
договорам об
образовании за счет 
средств физических и 
(или) юридических
лиц).

на сайте лицея 
размещена 
информация о
количестве 
вакантных мест для 
приема (перевода) 
по каждой
образовательной 
программе

https://edu.tatar.ru/ 
nsav/paee2624.ht 
ni/рацеЗ 74343.lit 
ш

И.Ф.Имамов

https://edu.tatar.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ №177»

НОВО-САВИНОВСКОГО РАЙОНА г. КАЗАНИ

ПРИКАЗ

«10» сентября 2021 № 254

О создании комиссии по 
урегулированию споров между 
участниками образовательных 
отношений

В соответствии со ст.45 Федерального Закона №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях создания условий для 
урегулирования разногласий межу участниками образовательных отношений 
по вопросам, связанными с реализацией права на образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений из равного числа работников и 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся в следующем составе:
1. Хамиев Ш.И. - протокол общего собрания трудового коллектива 

от 27.08.2021 №1;
2. Гатауллина Р.Ф. - протокол общего собрания трудового 
коллектива от 27.08.2021 №1;
3. Кузнецова А.В. - протокол общего собрания трудового 
коллектива от 27.08.2021 №1;
4. Садриева Динара Рашидовна - протокол родительского собрания 
от 08.09.2021 №43;
5. Медведева Ольга Юрьевна- протокол родительского собрания от 
08.09.2021 №43;
6. Липатова Елена Валерьевна- протокол родительского собрания от 
08.09.2021 №43.

2. Комиссии организовать свою работу в соответствии с локальным 
нормативным актом «Положение о комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений».

Директ И.Ф. Имамов


